
COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 C.A.P. 28012 – TEL.0322/863610 FAX 0322/863112 

E-MAIL  segreteria@comune.cressa.no.it 

 

 
           COPIA 

 
N.   408   Reg. Ordinanze 
 

OGGETTO:  Trattamento  Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza ospedaliera a 
norma della Legge 13 Maggio  1978 n. 180 -  Signora  …Omissis… 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il rapporto  in data   31 Luglio 2017  con cui  la Dott.ssa Cristina De Bernardi  del 
Centro di Salute Mentale  di Borgomanero  dichiara   che la Sig.ra  …Omissis… , nata 
a…Omissis… il   . …Omissis…  e residente in questo Comune in  …Omissis… ,  è affetta  
da  “Depressione  con disforia  e temi autolesivi”  propone   che la stessa  sia sottoposta 
ad accertamenti  e trattamenti  sanitari obbligatori  a norma dell’Articolo 1  della Legge  13 
Maggio 1978, n. 180; 
 
CONSIDERATO   che: 

- sussistono, nel caso in  esame, i presupposti  perché le cure vengano  prestate  in 
condizioni di degenza ospedaliera  in quanto le stesse  non vengono accettate dalla 
paziente; 

- sono presenti  alterazioni  psichiche  tali da richiedere  urgenti interventi terapeutici; 
- non esistono  condizioni  e circostanze  che consentono di adottare tempestive ed 

idonee misure sanitarie extraospedaliere; 
 
VISTO che la proposta del suddetto sanitario  è stata convalidata  dalla Dott.ssa Manuela 
Bino in data 31.07.2017 ; 
 
VISTO   il   D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

O R D I N A 

 
Che la Sig.ra …Omissis…   nata a …Omissis…   e residente a CRESSA (NO in Via 
…Omissis… ,   sia sottoposta ad accertamenti  e trattamenti sanitari  obbligatori  in regime 
di degenza ospedaliera  presso il centro di Salute Mentale  di Borgomanero. 
 
 
 
Dalla Sede Municipale, lì   31  Luglio  2017     Il  Sindaco  

          Gino Tacca                                              


